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MATERIAŁ INFORMACYJNY DLA RODZICÓW/OPIEKUNÓW

UCZNIÓW Z KLAS VII-VIII1

Szanowni Państwo, 

uprzejmie informujemy, że szkoła i klasa, do której uczęszcza Pani/Pana dziecko

została wylosowana do udziału w ogólnopolskim projekcie badawczym. Dyrekcja szkoły

wyraziła zgodę na udział w nim. Projekt realizuje Fundacja DIAGMATIC z Krakowa. Jest on

związany z Narodowym Programem Zdrowia na lata 2021-2025. Fundacja otrzymała

zlecenie od Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, które podlega

Ministrowi Zdrowia. 

Badania obejmą około 3500 uczniów klas IV-VIII z 50 szkół podstawowych w całej

Polsce. Zostaną przeprowadzone w czwartym kwartale 2024 roku przez zespoły

specjalistów z DIAGMATIC (pedagodzy, psychologowie, specjalnie przeszkolone osoby).

Nad organizacją badań będzie czuwał również szkolny specjalista, który odpowie na

pytania nurtujące uczniów i ich rodziców/opiekunów. Jest to …………………………………….(imię i

nazwisko psychologa/pedagoga szkoły).

Ankiety są anonimowe (uczniowie nie będą podawać swoich imion i nazwisk).

Każdemu uczniowi zostanie przypisany unikalny kod. Jest on niezbędny do połączenia

wyników z obu ankiet. Pomiędzy turami ankiet unikalny kod będzie chowany do

indywidualnych kopert. Będą one zaklejane oraz otwierane jedynie w obecności ucznia,

do którego należą. Po zakończeniu badania kody wraz z kopertami zostaną zniszczone w

obecności specjalisty szkolnego szkoły.

1 Informacja dotyczy projektu badawczego pn. „Identyfikacja psychospołecznych czynników ryzyka i czynników
chroniących związanych z podejmowaniem zachowań ryzykownych przez uczniów szkół podstawowych w kontekście
zmian demograficznych i społecznych w systemie edukacji w Polsce z uwzględnieniem uczniów z doświadczeniem
uchodźstwa i migracji”
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Ankieta dla uczniów klas VII-VIII zawiera 201 zdań. Uczniowie będą odpowiadać na

tabletach. Na odpowiadanie przewidziano 2 godziny lekcyjne.

Zdania w ankiecie dotyczą mocnych stron uczniów i środowisk, w których żyją.

Interesuje nas co sprzyja ich zdrowiu psychicznemu, dobrym relacjom z innymi, czy

powodzeniu w nauce. Poza tym chcemy poznać zagrożenia, jakie mogą występować w

środowisku rówieśniczym czy szkolnym. Dlatego pytamy uczniów z klas VII-VIII o palenie

papierosów, picie alkoholu, czy nadużywanie Internetu. Ponadto pytamy o to czy piją tak

zwane energetyki, używają marihuany albo stosują leki uspokajające i nasenne bez

zaleceń lekarskich.

Wyniki badań pozwolą na opracowanie wskazówek dla polskich szkół. Będą one

dotyczyły zmian, które należy wprowadzić, by tworzyć uczniom lepsze warunki dla

zdrowia psychicznego i rozwoju. Wyniki badań posłużą także celom naukowym. Dzięki

udziałowi tak dużej liczby uczniów w badaniu lepiej poznamy czynniki, od których zależy

zdrowie psychiczne i funkcjonowanie uczniów w szkole. Państwa dziecko może, ale nie

musi wziąć udziału w badaniach. Może także w każdym momencie ich prowadzenia

zrezygnować z udzielania odpowiedzi bez podania przyczyny. Nie poniesie z tego

powodu żadnych konsekwencji.

Wypełnione ankiety wraz z kodami będą przechowywane w formie cyfrowej przez

Fundację DIAGMATIC zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Udział dziecka w tych badaniach jest możliwy tylko za Państwa zgodą, o którą

prosimy. Spełniając naszą prośbę przyczynicie się Państwo do tworzenia polskim

uczniom coraz lepszych warunków rozwoju w szkole.

Swoją zgodę lub jej brak zgody zapiszcie Państwo na formularzu zgody dołączonym

do tej informacji. Państwa dziecko prosimy także o zapisanie swojej zgody lub jej braku.

Na Państwa pytania lub wątpliwości odpowie kierownik tego projektu Karina Porębska.
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Prosimy kierować je mailowo na adres karina.porebska@diagmatic.pl. Z wyrazami

szacunku

Karina Porębska

Prezes Fundacji DIAGMATIC

mailto:karina.porebska@diagmatic.pl

